2

МЭРИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТОЛЬЯТТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 25.12.2009 г. № 2889-п/1
О внесении изменений

в постановление мэра городского округа Тольятти
от 29.02.2008 г. № 651-1/п «Об утверждении

Порядка предоставления субсидий юридическим лицам
(за исключением субсидий муниципальным учреждениям),

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам –

производителям товаров, работ, услуг по созданию условий, обеспечивающих формирование нового качества образования

на территории городского округа Тольятти»

В целях приведения в соответствие с решением Думы городского округа Тольятти от 17.12.2008 г. № 1042 «О бюджете городского округа Тольятти на 2009 год и на плановый период 2010-2011 годов», в соответствии с Уставом городского округа Тольятти, мэрия городского округа Тольятти ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в постановление мэра городского округа Тольятти от 29.02.2008 г. № 651-1/п «Об утверждении Порядка предоставления субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг по созданию условий, обеспечивающих формирование нового качества образования на территории городского округа Тольятти» (далее - постановление):

1.1. В наименовании и пункте 1 постановления слова «предоставления субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг по созданию условий, обеспечивающих формирование нового качества образования на территории городского округа Тольятти» заменить словами «предоставления субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг по созданию условий, обеспечивающих формирование нового качества образования на территории городского округа Тольятти».

1.2. Порядок предоставления субсидий юридическим лицам
(за исключением субсидий муниципальным учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг по созданию условий, обеспечивающих формирование нового качества образования на территории городского округа Тольятти, утвержденный постановлением, изложить в редакции приложения к настоящему постановлению.

2. Управлению по оргработе и связям с общественностью мэрии (Шевелев Д.В.) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации городского округа Тольятти.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра Ботова С.В.

Мэр                                                                                                        А.Н.Пушков

                                                                                    Приложение

                                                                                    к постановлению мэрии

                                                                                    городского округа Тольятти

                                                                                    от 25.12.2009 г. № 2889-п/1
Порядок предоставления субсидий юридическим лицам

(за исключением субсидий муниципальным учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам  – производителям товаров, работ, услуг в целях возмещения затрат

на ресурсное обеспечение информатизации муниципального образования и новаторства в педагогической деятельности

на территории городского округа Тольятти

1.Общие положения

1.1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом городского округа Тольятти и устанавливает порядок предоставления субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг в целях возмещения затрат на ресурсное обеспечение информатизации муниципального образования и новаторства в педагогической деятельности на территории городского округа Тольятти (далее - Субсидий).
1.2. Настоящий Порядок распространяется на юридические лица (за исключением муниципальных учреждений), индивидуальных предпринимателей, физические лица – производителей товаров, работ, услуг, зарегистрированных в соответствии с законодательством Российской Федерации и действующих на территории городского округа  Тольятти.

II. Категория и критерии отбора юридических лиц (за исключением муниципальных  учреждений), индивидуальных предпринимателей, физических лиц – производителей товаров, работ, услуг,

имеющих право на получение субсидий

2.1. Субсидии предоставляются юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг в целях возмещения затрат  на  ресурсное обеспечение информатизации муниципального образования и новаторства в педагогической деятельности на территории городского округа Тольятти.

2.2. Предоставление Субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальных  учреждений), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг осуществляется  в соответствии со следующими критериями:

2.2.1. Реализация программ, обеспечивающих  решение муниципальных задач в части информатизации муниципального образования и новаторства в педагогической деятельности;
2.2.2.  Осуществление издательской деятельности,  направленной на развитие новаторства в педагогической деятельности;
2.2.3. Наличие интеллектуальных и трудовых ресурсов и кадров соответствующей квалификации, необходимых для выполнения  работ  и услуг;
2.2.4. Опыт работы  в сфере образования  не менее 5 лет;

2.2.5. Отсутствие фактов нецелевого и неэффективного использования ранее предоставленных бюджетных средств, в том числе субсидий.

III. Цели, условия и порядок предоставления субсидий

юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным  учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг в целях возмещения затрат

на ресурсное обеспечение информатизации муниципального образования и новаторства в педагогической деятельности

на территории городского округа Тольятти

3.1. Предоставление Субсидий осуществляется на безвозмездной и безвозвратной основе в целях  возмещения затрат на ресурсное обеспечение информатизации муниципального образования и новаторства в педагогической деятельности.
3.2. Департамент образования мэрии городского округа Тольятти в срок до 20 ноября предшествующего года принимает заявки на предоставление Субсидий.

3.3. В срок до 1 декабря предшествующего года заявки рассматриваются комиссией департамента образования  мэрии городского округа Тольятти и определяются юридические лица (за исключением муниципальных учреждений), индивидуальные предприниматели, физические лица, удовлетворяющие критериям отбора, определенным пунктом 2.1 настоящего Порядка (далее - получатели Субсидий).
3.4. Руководитель департамента образования мэрии городского округа Тольятти по доверенности от имени мэра городского округа Тольятти заключает с  получателями Субсидий договоры субсидий в целях возмещения затрат на ресурсное обеспечение информатизации муниципального образования и новаторства в педагогической деятельности.

3.5. Документами, подтверждающими фактические затраты являются: ежеквартальные отчеты получателя Субсидий с заверенными копиями  финансовых документов, подтверждающих фактические затраты  получателя субсидии.
3.6. Субсидии предоставляются из бюджета городского округа Тольятти в случаях и порядке, предусмотренных решением Думы городского округа Тольятти о бюджете городского округа Тольятти на очередной финансовый год и плановый период и настоящим Порядком.

3.7.Перечисление денежных средств осуществляется в соответствии с договором субсидии, на основании утвержденного графика финансирования данных целевых расходов, являющегося неотъемлемой частью договора.

3.8. Субсидии перечисляются главным распорядителем бюджетных средств - департаментом образования мэрии городского округа Тольятти путем перечисления денежных средств на соответствующие счета получателей Субсидий.
3.9. Отчеты об использовании средств предоставляются в департамент образования мэрии городского округа Тольятти в порядке и сроках, указанных в договоре субсидии.
1V. Осуществление контроля за предоставленными субсидиями

4.1. Контроль за целевым использованием средств бюджета городского округа Тольятти  в течение всего срока их предоставления получателями Субсидий осуществляется Главным распорядителем бюджетных средств.

4.2. Использование получателями Субсидий бюджетных средств не по целевому назначению влечет их изъятие  в соответствии с условиями договора субсидии и нормами  Бюджетного кодекса Российской Федерации.

4.3. Возврат Субсидий осуществляется в случае нарушения условий, установленных при предоставлении субсидий. Получатели Субсидий  обязаны вернуть в бюджет городского округа  предоставленную Субсидию в течение 5 банковских дней со дня обнаружения нарушений в соответствии с условиями договора субсидии.